» ligimus de civibus Roraanis laicis, qui habent domos 
» et fainilias in Urbe, licei faraillares dicerenttir vel 
11 essent. Item, quod amodo nulli clerici vel religiosi 
11 vel laici, cujuscunque condicionis vel ordinis, qui 
» veniunt ad Apostolicam Sodem vel limina bealorum 
n Pelri el Pauli, in veniendo, morando et redeundo 
11 trahanlur ad judicem socularoni, nec aliquo modo 
» coganlur, sod a sonatore ot senatu potius defendan-
11 tur. Et quod nulla colicela vel exadlo fiat ab allqui-
» bus ecclesiis, clericis vel personis religiosis, tara in 
11 Urbe quara oxlra. Rostiluiraus preterea perpetuam 
11 pacem perpetuo servandam domino Imperatori et 
» suis; item Anagninis, Signinis, Vollotronsibus, Vi
li terbienslbus, Campanis, ^larilimanis, Sabinensibus, 
11 coraiti Willelmo, el omnibus aliis hominibus de Pa
li trimonio, ol omnibus adjutoribus el fauloribus Ec-
11 closie. Precipimus itaque el presenti auctoritale 
» sanccimus quod nullus senaloruni, unus vel plures, 
» qui por tempora erunt, iiuollbel modo vel ingenio 
11 contra hoc nostrum privilogiuin venire voi facere 
» presumat. Si quis vero conlra facere templaverit, 
11 iram sonatus graviter incurrat et odiuin, et Insuper 
11 solvere teneatur senatui centum libras auri, prò mu
li ris Urbis; el, pena soluta, hoc privilegium seraper 
11 firraura perdurot. Act[uni] per inanuni Romani, scribe 
11 sonatus, prccepto et mandatis Angeli Malabrance 
» senatoris el populi Romani, publice, in Capilolio, 
» anno Domini M''CC°XXX°V°, indictione Vil i , mense 
» aprells, die XII . » 

[ 3 0 3 3 ] [Rome,] 16 mai 1235 i. 

Angelus Malabrancae, senalor Urbis, constituit ul oranes 
senalores, lempore quo juraverint guidamentum Urbis, etiam 
juramentum de observanda pace inter Ecclesiam et Romanos 
inita praeslent. — (REG. 18, l. 123 v°; ann. IX, e. 444; — 
MOREAU, 1190, f. 258 ; — PAPENCORDT-HOFLER, p. 296, n" 14, 

non in integro : — RODENBERG 636, IX, 1, ex PAPENCORDT.) 

ti Pi-ivilegiuììi senatoris super eodem. In nomine domini 
11 nostri Jhesu Christi. Nos, Angelus Malabrance, Dei 
11 gralia alme Urbis illustris senalor, decreto el aucto-
» rllate sacri sonatus, mandato quoque populi Romani 
11 publice in Capitolio convocati, ad petilionera etiam 
» venerabillura patrum dominorum Rora[ani], Por
li tuensis et Sancle Rufino episcopi, Jo[bannis] de Co-

1. La date est inserite non à la fin de cet acte, mais à la fin do 
la formule qui lo suit immèdiatement; voyez pièce 3034, col. 303, 
note 6. 

[3034J [Riiine, 16 mai 1235 ".]